Z hlediska naší problematiky je zajímavé to, čeho jistotu bychom v této situaci získali. V páté knize *De anima* Avicenna píše: „(...) *Il ignorerait l'existence de tous ses membres, mais saurait que l'existence de son je, de sa 'annīya, est quelque chose.*“¹⁹⁷

¹⁹⁴ Srov. R. Wisnovsky, *Avicenna and the Avicennian Tradition*, str. 102-103.

¹⁹⁵ Avicenna, *De Anima*, I, 1, str. 36: „*Dicemus igitur quod aliquis ex nobis putare debet quasi subito creatus esset et perfectus, sed velato visu suo ne exteriora videret, et creatus esset sic quasi moveretur in aere aut in inani, ita ut eum non tangeret spissitudo aeris quam ipse sentire posset, et quasi essent disiuncta membra eius ita ut non concurrerent sibi nec contingerent sese.*“

¹⁹⁶ Avicenna, *De Anima*, I, 1, str. 36-37: „*Deinde videat si affirmat esse suae essentiae: non enim dubitabit affirmare se esse, nec tamen affirmabit exteriora suorum membrorum, nec occulta suorum interiorum nec animum nec cerebrum, nec aliquid aliud extrinsecus, sed affirmabit se esse, cuius non affirmabit longitudinem nec latitudinem nec spissitudinem. Si autem, in illa hora, possibile esset ei imaginari manum aut aliud membrum, non tamen imaginaretur illud esse partem sui nec necessarium suae essentiae. Tu autem scis quod id quod affirmatur, aliud est ab eo quod non conceditur. Et, quoniam essentia quam affirmat esse est propria illi, eo quod illa est ipsemet, et est praeter corpus eius et membra eius quae non affirmat, ideo expergefactus habet viam evigilandi ad sciendum quod esse animae aliud est quam esse corporis; (...)*“

¹⁹⁷ Avicenna, *De Anima*, V, 7: „ (...) *tamen sciret se esse, et quia unum <'annīya > aliquid est ...*“; srov. Avicenna, *Le livre des théorèmes et des avertissements*, (ed. J. Forget, Leyde 1892), str. 119: „*Si tu imaginais que ta personne a été créée dès le le début avec une intelligence et une disposition saines, dans une ensemble de situation et de conditions telles que ses parties ne soient pas vues et que ses membres ne se touchent pas, mais qu'elle soit isolée et suspendue un instant dans l'air libre, tu trouverais qu'elle n'est attentive à rien sinon à établir son <je> existant, sa 'annīya.*“

Termín *ʿannīya*, který zde Avicenna využívá, náleží do seznamu různých významů termínu *esence*. V tomto případě před sebou máme to, co bychom mohli v tomistickém kontextu nazvat přirozeností věci. Tedy pokud bychom přirozenosti rozuměli ve smyslu, v jakém je určena v *De ente et essentia*¹⁹⁸, jedná se o jeden z možných významů termínu *esence*. Zdůrazňuje nejenom inteligibilitu, ale také to, že určitost je realizována v individuu. Spojením těchto dvou rysů je právě individuální *esence* nebo také realizovaná *esence*.¹⁹⁹